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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

НА 2020 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

(основное общее образование) 

(4 вариант) 

Предметные области Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю  

5кл 

2020-21 

6кл 

2021-

22 

7кл 

2022-23 

8кл 

2023-

24 

9кл 

2024- 

25 

Всего 

Обязательная часть       

Русский язык и литература Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык (удмуртский) 2 2 2 1 0,5 7,5 

Родная литература 

(удмуртская) 

1 1 1 1 0,5 4,5 

Иностранные языки  Иностранный язык 

(английский) 

3 3 3 3 3 15 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия   2 2 2 6 

Вероятность и статистика    1 1 2 

Информатика   1 1 1 3 

Общественно-научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая история 

2 2 2   6 

История     2 2,5 4,5 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественнонаучные 

предметы 

Физика   2 2 3 7 

Химия    2 2 4 

Биология 1 1 2 2 2 8 

Искусство Музыка 1 1 1 1  4 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1   3 

Технология Технология 2 2 2 1  7 

Труд (технология)     1 1 

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

1 1 1 1  4 

Физическая культура 3 3 3 2  11 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

    1 1 

Физическая культура Физическая культура     1,5 1,5 

Итого 31 33 35    

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

0 0     

ОДНКНР 0,5 - -   0,5 

Инфознайка 0,5 - -   0,5 

Сельский дом       

Решение задач по математике - - -    

Пишем сочинение - - -    

Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-

дневной учебной неделе 
32 33 35    

Предельно допустимая недельная учебная нагрузка  

при 5-дневной учебной неделе 

   33 33 166 

 


		2024-10-13T15:23:18+0400
	Директор Ю.В. Ворончихин




