Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пыбьинская средняя общеобразовательная школа» (МБОУ «Пыбьинская средняя школа»)

УТВЕРЖДАЮ
Директор школы
Ю.В.Ворончихин
« 01» сентября 2024 г

УЧЕБНЫЙ ПЛАН НА 2020 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

(основное общее образование) (4 вариант)

		4 вариант					1
Предметные области	Учебные	Количество часов в неделю					
	Классы	5кл 2020-21	6кл 2021- 22	7кл 2022-23	8кл 2023- 24	9кл 2024- 25	Всего
Обязательная часть			22		24	25	
Русский язык и литература	Русский язык	5	6	4	3	3	21
	Литература	3	3	2	2	3	13
Родной язык и родная литература	Родной язык (удмуртский)	2	2	2	1	0,5	7,5
	Родная литература (удмуртская)	1	1	1	1	0,5	4,5
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	3	3	3	3	3	15
Математика и	Математика	5	5				10
информатика	Алгебра			3	3	3	9
	Геометрия			2	2	2	6
	Вероятность и статистика				1	1	2
	Информатика			1	1	1	3
Общественно-научные предметы	История России. Всеобщая история	2	2	2			6
	История				2	2,5	4,5
	Обществознание		1	1	1	1	4
	География	1	1	2	2	2	8
Естественнонаучные предметы	Физика			2	2	3	7
	Химия				2	2	4
	Биология	1	1	2	2	2	8
Искусство	Музыка	1	1	1	1		4
	Изобразительное искусство	1	1	1			3
Технология	Технология	2	2	2	1		7
	Труд (технология)					1	1
Физическая культура и Основы безопасности	Основы безопасности жизнедеятельности	1	1	1	1		4
жизнедеятельности	Физическая культура	3	3	3	2		11
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины					1	1
Физическая культура	Физическая культура					1,5	1,5
Итого		31	33	35			
Часть, формируемая участ отношений	пниками образовательных	0	0				
ОДНКНР		0,5	-	-			0,5
		0,5	-	-			0,5
Сельский дом							
Решение задач по математ	ике	-	-	-			
Пишем сочинение		-	-	-			
Максимально допустимая но дневной учебной неделе		32	33	35			
Предельно допустимая нед при 5-дневной учебной нед					33	33	166